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Ripartizione Attivita’ Contrattuale

GARA 7/S/2019 — SERVIZI ASSICURATIVI DELL’ATENEO DI DURATA
QUADRIENNALE IN SETTE LOTTI

AVVISO DI CHIARIMENTI N. 7

Con riferimento alla procedura di gara sopra indicata si riporta di seguito il quesito
pervenuto con la relativa risposta fornita dal Responsabile del Procedimento.

Quesito n. 1):
Si richiede per il lotto 7: “1. assicuratore uscente;2. statistica sinistri ultimi tre anni;3. ultimo
premio annuo pagato e relativa somma assicuratay...) ”.

Risposta quesito n. 1):

1)Non c'é un assicuratore uscente in quanto trattasi di polizza attualmente non esistente. 2) Non
essendoci una precedente copertura assicurativa non esiste una statistica. 3)Vedasi precedenti
risposte n. 1) e 2).

Quesito n. 2):

“(....) Con riferimento al Lotto 1 All Risk del patrimonio immobiliare e mobiliare si richiede
sintetica descrizione degli eventi che hanno determinato i seguenti sinistri: a) Sinistro del
21/08/2015 ligquidato € 150.000,00 b) Sinistro del 09/01/2015 liquidato € 63.581,96¢) Sinistro del
09/12/2015 riservato € 406.606,30d) Sinistro del 11/09/2015 liquidato € 299.000,00(....)".

Risposta quesito n. 2):

Sinistro del 21/08/2015 liquidato € 150.000,00 - Il sinistro é relativo ad un allagamento verificatosi
presso il Dipartimento di Strutture per 1I’Ingegneria e 1’ Architettura;

Sinistro del 09/01/2015 liquidato € 63.581,96 - Il sinistro é relativo ad un allagamento verificatosi
presso i Laboratori del Dipartimento di Farmacia;

Sinistro del 09/12/2015 riservato € 406.606,30 - Il Sinistro € relativo al crollo parziale di due
edifici del Dip. di Medicina Veterinaria a causa di una voragine formatasi nel sottosuolo;

Sinistro del 11/09/2015 liquidato € 299.000,00 — Il sinistro e relativo al furto di n. 6 corni di
rinoceronte avvenuto presso il Museo Zoologico.

Quesito n. 3):
“(....)Con riferimento alla garanzia Furto, rapina, estorsione si chiede di indicare separatamente
["importo da assicurare rispettivamente per i beni mobili ed i valori(....) ”.

Risposta quesito n. 3):

L’importo ¢ unico; la garanzia & prestata ed & operante con i limiti di indennizzo stabiliti
nell'apposita scheda dell'art. 5.1.

Quesito n. 4):
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“(....)Con riferimento alla statistica sinistri di cui agli atti di gara si chiede di precisare nel
dettaglio il periodo temporale di osservazione (giorno/mese/anno). Si chiede in ogni caso un
aggiornamento della statistica al 31/12/2019¢....) ".

Risposta quesito n. 4):
Per il Lotto 3 la statistica e relativa al periodo 31/12/2012 - 30/06/2019; Per i Lotti 1, 2, 4 e 6 le
statistiche sono relative al periodo 30/06/14 — 30/06/19.

Quesito n. 5):

“(....)Con riferimento al lotto 3 Responsabilita patrimoniale dell’Ente si richiede statistica
analitica e dettagliata dei sinistri delle ultime tre annualita complete (2017/2018/2019) con
indicazione degli importi liquidati e posti a riservac....) .

Risposta quesito n. 5):
La statistica pubblicata & relativa al periodo 31/12/2012 — 30/06/2019; come precisato dagli
Assicuratori ove non indicato alcun importo si dovra considerare un valore di riserva pari a zero.

Quesito n. 6):

“(...)Con riferimento al lotto 7 All risks del patrimonio artistico si richiede statistica analitica e
dettagliata dei sinistri delle ultime tre annualita complete (2017/2018/2019) con indicazione degli
importi liquidati e posti a riservay....) ”.

Risposta quesito n. 6):
Si rinvia al soprariportato quesito n. 1 ed alla relativa risposta.

Quesito n. 7):

“(....)Con riferimento alla statistica sinistri del Lotto 1 All Risks beni immobili e mobili si chiede
conferma che i sinistri in cui non € valorizzato I'importo liquidato/riservato sono da intendersi
senza seguito. In caso contrario si chiede di dettagliare i suddetti importi (....) .

Risposta quesito n. 7):
Si conferma che i sinistri per i quali non é valorizzato I'importo liquidato/riservato sono da
considerarsi senza seguito.

Quesito n. 8):

“(...) riferimento alla gara di seguito indicata, e a cui siamo interessati alla partecipazione, vi
chiediamo volerci fornire il report sx relativi al lotto 7: All risks del patrimonio artistico, non
presente negli allegati della gara stessa; Chiediamo, inoltre, numero identificativo per accesso al
portale MEPA”

Risposta quesito n. 8):
Si rinvia al soprariportato quesito n. 1 ed alla relativa risposta; si rinvia al quesito n. 1 ed alla
relativa risposta del gia pubblicato avviso di chiarimenti n. 3.
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